
  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
      FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

    SECRETARIA DOCENTE 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

Bellavista, 01 de junio, 2022                       
  
Señor(a):  
RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD Nº 058-2022-CF-FCNM. - Bellavista, 01 de junio 2022.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO. 
 
Visto, el acuerdo adoptado en sesión ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 01 de junio del año 2022, vía reunión 
Meet, respecto a la realización de un de evento académico denominado “APROBACIÓN DE LOS PTI DE LOS 
DEPARTAMENTOS PROFESIONALES DE FÍSICA Y MATEMÁTICA”. 

 
CONSIDERANDO: 
Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 13°, numeral 13.4° del Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Callao, 
son fines de la universidad, “Promover, organizar y estimular la capacitación, perfeccionamiento permanente y 
competitividad de sus integrantes, formando personas libres en una sociedad justa y libre; 
 
Que, de acuerdo con los Arts. 5.9°, 6.3° y 124° de la Ley Universitaria N° 30220, la responsabilidad social universitaria 
es la gestión ética y eficaz del impacto generado por la Universidad en la sociedad debido al ejercicio de sus funciones: 
académica, de investigación y de servicios de extensión y participación en el desarrollo nacional en sus diferentes 
niveles y dimensiones; 
 
Que, específicamente uno de los objetivos de nuestra Universidad, es brindar formación académica especializada a 
los miembros de la Comunidad Universitaria  para el logro de los fines institucionales; proyectando a la comunidad sus 
acciones y servicios para promover su cambio y desarrollo; visto los OFICIOS N° 073-2022-DAM-FCNM y N°079-
2022-DAM-FCNM presentado por el Director Académico de Matemática a mesa de parte con fecha el 12 de mayo 
2022, y el OFICIO N°130-2022-DAF-FCNM presentado por el Director Académico de Física a mesa de parte con fecha 

el 26 de mayo 2022, solicitan al Consejo de Facultad la aprobación del “LOS PLANES DE TRABAJO INDIVIDUAL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A DE LOS DEPARTAMENTOS PROFESIONALES DE FÍSICA Y 
MATEMÁTICA”; 
 
Que, mediante D.S. Nº 044-2020-PCM debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de 
aislamiento social obligatorio (cuarentena), y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de 
prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 
068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes 
y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 
  
Estando al documento del visto y lo glosado, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; y, en uso de las 
atribuciones le confiere el Artículo 189° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao y al numeral; 70.2 del Art. 
70° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220; 
 
R E S U E L V E: 
 

1º. APROBAR, los Planes de Trabajo Individual Semestre Académico 2022-A de los Departamentos 
Académicos de Física y Matemática. 

 
2º. TRANSCRIBIR la presente Resolución a las Dependencias Académico Administrativas de la Facultad e 
interesados, para conocimiento y fines consiguientes. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese  
  
Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. -Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao.   
 
Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ. -Secretario Académico 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  
 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 



Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao                       Correo Electrónico: fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 D E C A N A T O 

 
 

 

   

 

 

 
Ref. :  Oficio N°073-2022-DAM-FCNM 
 Planes de Trabajo Individual Semestre Académico 2022-A  (1er Grupo) - Actualizado 
 Departamento Académico de Matemática 
 Registro N°488-2022-MP-FCNM 

  
 

PASE, el documento de la referencia, a la Oficina de Secretaria Académica de la FCNM, para que se sirva 
considerar en el próximo Consejo de Facultad. 

 

Bellavista, 12 de mayo de 2022 

 
Atentamente, 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAMV/hc 
Archivo  

PROVEÍDO N°276-2022-D-FCNM 

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


 
 

 

 

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

Bellavista, 12 de mayo de 2022 

 

 

OFICIO Nº 73-2022-DAM-FCNM 

 

Señor 

Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 

Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática 

 Universidad Nacional del Callao 

Presente.- 

 

Asunto: Remisión de Planes de Trabajo Individual Actualizado 

Semestre Académico 2022A – 1er Grupo 

     

Referencia: Oficio Nº 269-2022-D-FCNM 

 

De mi consideración: 

 

A través del presente le hago llegar a usted un cordial saludo y a la vez, 

hacerle llegar, en forma comprimida, los ocho Planes de Trabajo Individual - Semestre Académico 

2022A presentados por los docentes adscritos al Departamento Académico de Matemática; que se 

detalla a continuación:  

 

Docentes Nombrados 

1. ÁVILA CELIS. Cesar Augusto 

2. BERNUI BARROS, Juan Benito 

3. DURAN QUIÑONES, Sofía Irena 

4. LEÓN ZARATE, Elmer Alberto 

5. MEDINA APARCANA, Ruth 

6. MONTORO ALEGRE, Edinson Raúl 

7. MORENO VEGA, Dionicio Orlando 

8. TELLO BEDRIÑANA, Herminia Bertha 

 

En tal sentido, sírvase brindarle el trámite que corresponda para su 

aprobación. 

 

Sin otro en particular, quedó de usted; 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

ERMA/ 

     Archivo. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA  

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MATEMÁTICA 
E-mail Institucional  fcnm.dpto.matematica@unac.edu.pe 

 

12.05.2022
488-2022-MP-FCNM

11:00 a.m.



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES 

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE414 01M ANALISIS REAL I 4 04.04.2022 VIRTUAL 4 68 11:20-13:50 13:00-13:50

EE414 01M ANALISIS REAL I 4 06.04.2022 VIRTUAL 4 68 11:20-13:00

EE204 01M ALGEBRA LINEAL I 4 05.04.2022 VIRTUAL 4 68 8:00-11:20

                                                                        TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 12 204

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias OF. Nº 232-2022-D-FCNM 4 68 8:00-11:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes OF. Nº 232-2022-D-FCNM 3 51

1.4  Asesoría de prácticas pre profesionales

1.5 Estudiantes con riesgo Académico MEMO.Nº 118-2021-FCNM

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 19 323

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1  Coordinadora de la UPG-FCNM OF. Nº 232-2022-D-FCNM 5 85 08:00-11:00

2.2  Directora de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación-F OF. Nº 232-2022-D-FCNM 10 170 12:00-16:00 14:00-18:00

2.3 Coordinadora del Área de Formación Continua y a Distancia-EP OF. Nº 232-2022-D-FCNM 6 102 14:00-16:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 21 357

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

APELLIDOS   :   MEDINA APARCANA

NOMBRES     :  RUTH

CODIGO        :   1428

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

14:00-16:00



TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680 18.04.2022

DOCENTE DECANO 

     FECHA:



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

ASOCIADA 40hrs

JUEVES VIERNES SÁBADO

11:20-13:00

16:00-17:00

8:00-10:00

14:00-18:0010:00-12:00

9:00-11:00

APELLIDOS   :   MEDINA APARCANA

13:00-16:00



DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   : 

NOMBRES     : 

CODIGO         :

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DEDICACIÓN : Asociado TC

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE929 01M Métodos Numéricos II 4 2 2 92 06/09/2021 CU 8 136 13:50-17:10 19:40-21:20 13:50-15:30

ES039 01M Complejidad Computacional 3 2 92 06/09/2021 CU 5 85 18:00-20:30 13:50-15:30

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 13 221

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. Nº  (Oficio Nº 232-2022-D-FCNM) 4 68 14:00-17:00 15:30-16:30

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. Nº  (Oficio Nº 232-2022-D-FCNM) 3 21 14:00-17:00

Res. Nº 

1.5  Tutor para los estudiantes del IX y X ciclo

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   Trayectorias que conducen 7 119 17:00-19:00 08:00-13:00

Término   al conjunto optimal del PPL

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Departamento Académico de Matemática Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 27 459

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Director de la Escuela Profesional de Matemática Res. Nº 8 136 08:00-13:00 15:30-17:30 16:30-17:30

2.2.                 Miembro de la Unidad de Investigación Res. Nº 5 85 08:00-13:00

2.3. Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 13 221

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 15,04,2022

Docente DECANO 

: MONTORO ALEGRE

: EDINSON RAUL

: 1262

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A
I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE309 01M CÁLCULO III 4 MAT 04/04/2022 FCNM 4 68 08:00 - 11:20

ES826 01M ECUACIONES DIFERENCIALES PARCIALES 4 4 MAT 04/04/2022 FCNM 8 136 18:00 - 21:20 18:00 - 21:20

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 12

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. N° 250-2020-R Direct. Trab Rem 8 136 14:00 - 16:00 19:00 - 21:00 17:00 - 19:00 14:00 - 16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 5 85 16:00-18:00 12:00-14:00 11:00-12:00

1.4  Tutoria para estudiante con riesgo academico 0

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. No 056-2022-D-FCNM.,Nº  057-2022-D-FCNM. 1 17 18:00-19:00

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 26 442

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 Coordinador de Estudios de Segunda Especialidad de la EPM RESOLUCIÓN  N° 054-2022-D-FCNM. 4 68 14:00-16:00 12:00-14:00

2.2 Jefatura de la Oficina de Planeamiento, Gestión y Economía                                   RESOLUCIÓN  N° 054-2022-D-FCNM. 5 85 15:00-18:00 12:00-14:00

2.3 Presidente de la Comision de Grados y Titulos RESOLUCIÓN  N° 054-2022-D-FCNM. 5 85 13:00-15:00 14:00-17:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS  14 238

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría Res. Nº 0

TOTAL DE HORAS CAPACITACION  0 0      FECHA: 18 de abril del 2022

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680

 ________________________ __________________________

Docente DECANO 

APELLIDOS   :  AVILA CELIS

NOMBRES     :  CESAR AUGUSTO 

CODIGO         :  0416

CATEG. Y DED :   ASOCIADO  /  T.C.

1.1 LABORES 
  LECTIVAS





                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N° 063-2018-CU del 09 de marzo del 2018) FACULTAD : CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS

NOMBRES

CODIGO

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EG102 01M CALCULO I T -- -- 92 04/04/2022 VIRTUAL 4 34 08:00 - 09:40 08:00 - 09:40

EG102 01M CALCULO I -- P -- 92 04/04/2022 VIRTUAL 4 34 09:40 - 11:20 09:40 - 11:20

EG101 01M COMPLEMENTO DE MATEMATICA -- P -- 92 04/04/2022 VIRTUAL 4 34 08:00 - 11:20

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 12 204

1.2. Preparación de clases y evaluacion 4 68 08:00 - 10:00 08:00 - 10:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 57 10:00 - 12:00 10:00 - 11:00

1.4 Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res de Decano) 2 34 10:00 - 12:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 19 323

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Coordinador de Estudios Generales del DAM 6 102 12:00 - 16:00 10:00 - 12:00

2.2. Miembro de la Biblioteca Especializada 5 85 12:00 - 16:00 12:00 - 13:00

2.3. Miembro del Centro de Incubadoras Empresariales 5 85 13:00 - 16:00 11:00 - 13:00

2.4. Miembro de la Comisión de Adecuación, Curricular y Compensacion 5 85 13:00 - 16:00 12:00 - 14:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 21 357

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1. Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 18 de abril de 2022

Docente DECANO 

: BERNUI BARROS

: JUAN BENITO

: 0826

: NOMBRADO T-C

1.1 LABORES 
  LECTIVAS





                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A
I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE516 01M INT. ECUACIONES DIFERENCIALES 4 92 05.04.2022 VIRTUAL 4 68 8:00-11:20

EE516 01M INT. ECUACIONES DIFERENCIALES 4 92 07.04.2022 VIRTUAL 4 68 8:00-11:20

EG101 01M COMPLEMENTO DE MATEMATICA 4 92 04.04.2022 VIRTUAL 4 68 11:20-13:00 11:20-13:00

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Memo  circular N°20-2020-DAM-FCNM 4 68 10:30-11:20 10:30-11:20 08:00-09:40

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Memo  circular N°20-2020-DAM-FCNM 3 51 13:00-14:40 20:00-20:50

1.5  Asesor de tesis o practicas preprofesionales(3Hx2) Memo  circular N°20-2020-DAM-FCNM 6 102 14:40-16:20 16:20-17:10 11:20-13:50

1.6 Jurado de tesispara titulacion sin ciclo de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a)  Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 25 425

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1Coordinador de Estudios especificos de la EPM                                         Res. N° 054-2022-D-FCNM 6 102 13:00-14:40 13:00-14:40 14:40-16:20

2.2.Miembro de la oficina de Tutoria y desarrollo del estudiante Res. N° 054-2022-D-FCNM 4 68 14:40-17:10 13:50-14:40

2.3. Presidente de la comisión de Adecuación curricular, compensación y convalidacióRes. N° 054-2022-D-FCNM 5 85 17:10-19:40 14:40-16:20

2.4.

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 15 255

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 16 de abril de 2022

Docente DECANO 

APELLIDOS   :   DURAN QUIÑONES

NOMBRES     :   SOFIA IRENA

CODIGO        :   2286

CATEG. Y DED :   ASOCIADO / T. COMPLETO

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A
I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EG-207 01M PROGRAMACION DE COMPUTADORAS 4 - - 92 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 11:20-14:40 11:20-14:40

EG-207 90G PROGRAMACION DE COMPUTADORAS - - 4 92 04/04/2022 VIRTUAL 4 68

EE-623 01M PROGRAMACION MATEMATICA I - 2 - 92 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 18:00 - 19:40

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2. Preparación de clases y evaluación R.D. Nº 054-2022-D-FCNM 3 51 8:20 - 11:20

1.3 Tutoría y atención de estudiantes R.D. N° 034-2021-D-FCNM 3 51 8:20-11:20

1.4 Tutoría para estudiantes con riesgo academico

Res. Nº 

1.6  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.8 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.9 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.10 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.11 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.12 Investigación formativa Res. Nº 

1.13 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 16 272

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 Director del Centro de Produccion y Prestacion de Servicios de la FCNM            R.D. Nº 054-2022-D-FCNM 6 102 14:40-15:40 14:40-15:40 14:00-18:00

2.2 Director de la Unidad de Posgrado                                                                               R.D. Nº 054-2022-D-FCNM 10 170 19:40-21:40 14:00-22:00

2.3 Miembro de la Comision de Ratificación y Promocion Docente                              R.D. Nº 054-2022-D-FCNM 4 68 8:00-12:00

2.4 Miembro del Consejo de Facultad  de la FCNM                   Resolucion del Comité Electoral N° 020-2020-CEU-UNAC 4 68 12:00-16:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 24 408

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 04 de abril del 2022

Docente DECANO 

APELLIDOS   :  LEÓN ZÁRATE

NOMBRES     :  ELMER ALBERTO

CODIGO         :  1165

CATEG. Y DED :   ASOCIADO / T.C. 40 hrs.

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

1.5  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A
I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE205 01M CÁLCULO II 4 92 04/04/2022 Virtual 4 68 08:00 - 11:20

ES620 01M MEDIDA E INTEGRACIÓN 4 4 92 04/04/2022 Virtual 8 136 14:40-18:00 18:00-21:20

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 12 204 4 4 4

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. Nº 250-2020-R 4 68 12:00-16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes R.D. Nº 034-2021-D-FCNM 3 51 13:00-16:00

R.D. Nº 034-2021-D-FCNM 6 102 13:00-16:00 9:00-12:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 25 425

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Coordinador de estudios de especialidad de la EPM 5 85 8:00-12:00 12:00-13:00

2.2.   Secretario de la comision de licenciamiento FCNM                                          5 85 12:00-13:00 8:00-12:00

2.3. Presidente comision transitoria de ética de la FCNM 5 85 8:00-12:00 8:00-9:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 15 255

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 06/05/2022

Docente DECANO 

APELLIDOS   :  MORENO VEGA

NOMBRES     :  DIONICIO ORLANDO

CODIGO         :  1387

CATEG. Y DED :   AUXILIAR - TIEMPO COMPLETO

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  TELLO BEDRIÑANA

NOMBRES     :  HERMINIA BERTHA

CODIGO         :  1453

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CONDICION NOMBRADO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS CATEG. Y DED : AUXILIAR T.C. 40 HORAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE517 01M INFERENCIA ESTADISTICA 2 92 04/04/2022 FCNM 2 34 09.40-11.20

EE517 01M INFERENCIA ESTADISTICA 2 92 04/04/2022 FCNM 2 34 11.20-13.00

EE517 01M INFERENCIAESTADISTICA 2 92 04/04/2022 FCNM 2 34 09.40-11.20

EG547 01M METODOLOGIA DE LA INVESTIGAC. 3 92 04/04/2022 FCNM 3 51 11.20-13.50

EG547 01M METODOLOGIA DE LA INVESTIGAC. 2 92 04/04/2022 FCNM 2 34 09.40-11.20

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 11 187

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Memo.Nª13-2022-DAM-FCNM 3 51 13.00-16.00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Memo.Nª13-2022-DAM-FCNM 3 51 17.00-18.00 19.00-21-00

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 17 289

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 Jefa de la Oficina de Tecnología de Informacion y ComunicaciónRef. 232-D-2022 10 170 08.00-14.00 16.00-18.00 12.00-14.00

2.2 Miembro de la Comisión de Grados y Titulos Ref. 232-D-2022 5 85 18.00-19-00 15.00-19.00

2.3 Miembro de la Oficina de Seguimiento del Egresado Ref. 232-D-2022 4 68 14.00-16.00 08.00-10.00

2.4 Miembro de la Oficina de Planeamiento, Gestión y Economía Ref. 232-D-2022 4 68 10.00-12.00 14.00-16.00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 23 391

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA:21.04.22

Docente DECANO 

1.1 
LABORES   
LECTIVAS



Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao                       Correo Electrónico: fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 D E C A N A T O 

 
 

 

   

 

 

 
Ref. :  Oficio N°079-2022-DAM-FCNM 
 Planes de Trabajo Individual Semestre Académico 2022-A   
 Departamento Académico de Matemática (2do Grupo)  
 

PASE, el documento de la referencia, a la Oficina de Secretaria Académica de la FCNM, para que se sirva 
considerar en el próximo Consejo de Facultad. 

 

Bellavista, 31 de mayo de 2022 

 
Atentamente, 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAMV/hc 
Archivo  

PROVEÍDO N°317-2022-D-FCNM 

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A
I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES 

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE102 02F COMPLEMENTOS DE MATEMATICA 4 -- -- 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 13:50 - 15:30 17:10-18:50

EE102 02F COMPLEMENTOS DE MATEMATICA -- 4 -- 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68

ES204 01M ALGEBRA LINEAL I -- 4 -- 92 04/04/2022 VIRTUAL 4 68

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 12 204

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. N° 250-2020-R Direct. Trab Rem 4 68 12:00-16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. N° 250-2020-R Direct. Trab Rem 3 51

1.4  Tutoria para estudiante con riesgo academico

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS  19 323

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 Director del Instituto de Alto Nivel Res. Nº 057-2022-D-FCNM 8 136 08:00-16:00

2.2 Miembro del Consejo de Facultad                                                                                                       Res. Nº 057-2022-D-FCNM 5 85

2.3 Presidente de la Comision Transitoria de Actualizacion y Elaboracion de Reglamentos FCNM Res. Nº 057-2022-D-FCNM 8 136 08:00-12:00 08:00-12:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS  21 357

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría Res. Nº 

TOTAL DE HORAS CAPACITACION  0 0      FECHA: 04 de abril de 2022

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680

 ________________________ __________________________

APELLIDOS   :  VIDAL GUZMAN

NOMBRES     :  ROEL MARIO 

CODIGO         :  0748

CATEG. Y DED :   PRINCIPAL  /  D.E.

1.1 LABORES 
  LECTIVAS



                                                             Docente DECANO 



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

JUEVES VIERNES SÁBADO

18:00-19:40 15:30-17:10

08:00-11:20

13:00-16:00

08:00-13:00

__________________________

VIDAL GUZMAN

ROEL MARIO 

 PRINCIPAL  /  D.E.



DECANO 



Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao                       Correo Electrónico: fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 D E C A N A T O 

 
 

 

   

 

 

 
Ref. :  Oficio N°130-2022-DAF-FCNM 
 Planes de Trabajo Individual Semestre Académico 2022-A   
 Departamento Académico de Física 
 Expediente N°524-2022-MP-FCNM  
 

PASE, el documento de la referencia, a la Oficina de Secretaria Académica de la FCNM, para que se sirva 
considerar en el próximo Consejo de Facultad. 

 

Bellavista, 27 de mayo de 2022 

 
Atentamente, 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAMV/hc 
Archivo  

PROVEÍDO N°305-2022-D-FCNM 

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DEPARTAMENTO ACADEMICO DE FISICA 

 
Mg. Rolando Juan Alva Zavaleta 

DIIRECTOR  
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

  DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FISICA 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

Bellavista, 26 de mayo, 2022 

OFICIO N° 130-2022-DAF-FCNM 
 

Doctor 
JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ 
Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática  
Presente. – 

 

Asunto:  Planes de Trabajo Individual 2022-A- Docentes 

Nombrados y Contratados del DAF.                
 
De mi consideración: 
 

A través del presente le saludo a usted muy cordialmente y a la vez, derivar a su 

Despacho en archivo virtual (18) Planes de Trabajo Individual 2022-A de los docentes 

nombrados y contratados del Departamento Académico de Física, para su aprobación y 

trámite correspondiente.  

 

Docentes Nombrados que han cumplido con presentar su Plan de Trabajo Individual 2022-A: 
 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

1. ALTAMIZA CHAVEZ, Gustavo Alberto  7.  LOZANO BARTRA, Whualkuer enrique 

2. ALVA ZAVALETA, Rolando Juan 8. MENDEZ VELÁSQUEZ, Juan Abraham 

3. ANGELES VILLON, Luis Rosas 9. REBAZA WU, María Natalia 

4. ESPICHAN CARRILLO, Jorge Abel 10. VEGA DE LA PEÑA, Rolando Manuel 

5. GODIER AMBURGO, Jorge Luis  11. GONZALES ORMEÑO, Pablo Guillermo 

6. QUISPE SANCHEZ, Jorge Martin  

 

Docentes Contratados que han cumplido con presentar su Plan de Trabajo Individual 2022-A: 
 

APELLIDOS Y NOMBRES APELLIDOS Y NOMBRES 

1. ANGULO VILCA, Percy Enrique 5.  ROBLES PASTOR, Blanca Flor 

2. JANAMPA AÑAÑOS, Garin Fedor 6. TORDOCILLO PUCHUC, Juvenal 

3. MONTALBAN CHINININ, César Augusto 7. YUNKAR ALVARON, Jesús 

4. SALAZAR ESPINOZA, Fernando  

 
Sin otro particular, quedo de usted. 

                                                                       
Atentamente, 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
RJAZ/. 
Archivo  



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CUdel 09 de marzo del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  ALTAMIZA CHAVEZ

NOMBRES     :  GUSTAVO ALBERTO
CODIGO         :  8814

SEMESTRE ACADEMICO 2021-B CATEG. Y DED : AUXILIAR -TIEMPO COMPLETO  

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE-302 91G FÍSICA II X 91 04/04/2022 PRESENCIAL 2 34 15:30-17:10

EE-302 90G FÍSICA II X 91 04/04/2022 PRESENCIAL 2 34 08:00-09:40

EE-402 90G FÍSICA III X 91 04/04/2022 PRESENCIAL 2 34 15:30-17:10

EG-505 01F METOD. ENSEÑ. UNIVERSITARIA X X 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 13:00-14:40 12:10-13:50

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 10 170

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. N° 051-2021-CF-FCNM 3 51 08:00-11:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. N° 051-2021-CF-FCNM 3 51 08:00-11:00

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)
a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 16 272

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
2.1. Secretaria Académica R.D N° 057-2021-D-FCNM 9 153 11:00-16:00 08:00-10:00 10:00-12:00

2.2. Jefe de Laboratorio y Talleres de Física y Química R.D N° 057-2021-D-FCNM 15 255 11:00-16:00 10:00-16:00 08:00-12:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 24 408

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 
3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 20 ABRIL 2022

Docente:           DECANO 

                                                                                                                                                                                                                                                        Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

______________________
Mg. JUAN ROLANDO ALVA ZAVALETA

DIRECTOR

 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FÍSICA 
 



                 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                  OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018) FACULTAD : CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA

APELLIDOS :  ESPICHÁN CARRILLO

NOMBRES :  JORGE ABEL

CODIGO :  01312

SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A CATEG. Y DED :   ASOCIADO - T. C.

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
T P L

FI-702 01F Mecánica Cuántica II x Física 04.04.2022 VIRTUAL 2 34 16:20-18:00

FI-702 01F Mecánica Cuántica II x Física 05.04.2022 VIRTUAL 2 34 15:30-17:10

FI-702 01F Mecánica Cuántica II x Física 06.04.2022 VIRTUAL 2 34 16:20-18:00

EL-813 01F Teoría Cuántica de Campos II x Física 08.04.2022 VIRTUAL 2 34 14:40-16:20

EL-813 01F Teoría Cuántica de Campos II x Física 08.04.2022 VIRTUAL 2 34 16:20-18:00

EL-613 01F Campos Clásicos x Física 05.04.2022 VIRTUAL 2 34 13:00-14:40

EL-613 01F Campos Clásicos x Física 06.04.2022 VIRTUAL 2 34 14:40-16:20

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 14 238

1.2.Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias Resolución N° 250 - 2020 - R 4 68 10:00-12:00 09:00-10:00 15:00-16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Memorandum N° 25-2022-DAF-FCNM 5 85 14:00-16:00 10:00-12:00 16:00-17:00

1.4 Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales(Res. de Decano) Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO: 

Inicio:                 

Término: 

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 Elaboración de Guías y/o Separatas (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 23 391

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

CÓDIGO 
ASIGNT.

ESC. 
PROF.

FECHA 
INICIO

HORA 
SEMAN

HORA 
SEMES



II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
2.1. Jefe de la Oficina de Seguimiento del Egresado   Resolución N° 051-2022-CF-FCNM 6 102 09:00-12:00 10:00-13:00

2.2. Coordinador del Programa de Maestría Didáctica de la Enseñanza de la                              Resolución N° 051-2022-CF-FCNM 6 102 20:00-22:00 12:00-13:00 12:00-15:00

2.3. Coordinador del laboratorio de Física III        Resolución N° 051-2022-CF-FCNM 5 85 09:00-13:00 08:30-09:30

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 17 289

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 
3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 26 de Mayo del 2022

                            Docente DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FÍSICA DECANO 



FACULTAD : CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA

SÁBADO





                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°068-2018-CU) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  REBAZA WU

NOMBRES     :  MARIA NATALIA 

CODIGO         : 1753

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :  40  HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EG-104

01-F Técnicas de redacción y elocución 3 91 04/04/2022 VIRTUAL 3 51 08:00-10:30

01-F Técnicas de redacción y elocución 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 09:40-11:20

02-F Técnicas de redacción y elocución 3 91 04/04/2022 VIRTUAL 3 51 12:10-14:40

02-F Técnicas de redacción y elocución 2 4 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 13:50-15:30

EG-405
01-F Cultura de Paz y seguridad nacional 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 11:20 - 13:00

01-F Cultura de Paz y seguridad nacional 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 08:00-09:40

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 14 238

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. Nº  145-2019-CU 4 68 08:00 - 12:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. Nº   45-2019-CU 3 51 14:00 - 17:00

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:         01/03/2022 Res. N° 248-2022-R 9 14:00 - 18:00 08:00 - 13:00

Término   28/02/2023

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 30 510

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.Coordinador de Formación Continua y Educación a Distancia -EPF Res. Nº   051-2022-CF-FCNM 5 85 08:00 - 12:00 16:00 - 17:00

2.2 Jefe de la Oficina de Publicación y Marketing                                                 Res. Nº   051-2022-CF-FCNM 5 85 14:00 - 18:00 15:00 - 16:00

2.3.

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 10 170

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 25-05-22

             Mg. MARIA NATALIA REBAZA WU       Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA

Docente DECANO 

1.1 
LABORES  
 LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

Efecto del uso del Google docs en el aprendizaje de la 
redacción académica de los ingresantes de la Escuela 
Profesional de Física de la FCNM 

           Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              
ACADÉMICO DE FÍSICA



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU 8) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  ALVA ZAVALETA

NOMBRES     :  ROLANDO JUAN 

CODIGO         :  2288

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   ASOCIADO T.C. 40 HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

FI-504
01-F MECANICA CLASICA 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 09:40 - 11:20

01-F MECANICA CLASICA 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 11.20 - 13:00

EE-203 90G LENGUAJE DE PROGRAMACION CIENTIFICA 4 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 13:50 - 15:10

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 8 136

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 51 13:00 - 16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. Nº  145-2019-CU 4 68 14:00 - 16:00 14:00 - 16:00

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:            01/03/2022 Resol N° 240-2022-R 10 14:00 - 18:00 16:00 - 20:00 16:00 - 20:00

Término   28/02/2023

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 25 425

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.Director Académico de Física   Res. Nº  051-2022-CF-FCNM 10 170 08:00 - 10:00 08:00 - 10:00 08:00 - 12:00 08:00 - 10:00

2.2. Miembro de la Unidad de Investigación                                                              Res. Nº  051-2022-CF-FCNM 5 85 08:00 - 13:00

2.3.

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 15 255

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 24-05-22

             Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA            Mg. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ

Docente DECANO 

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

Res. N°  145-2019-CU

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

SIMULACIÓN COMPUTACIONAL DEL PATRON DE 
DIFRACCIÓN DE LA RED DE FIBONACCI PARA 

DIFERENTES FRECUENCIAS

       Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              
ACADÉMICO DE FÍSICA



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  GODIER AMBURGO

NOMBRES     :  JORGE LUIS

CODIGO         :  1390

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   ASOCIADO,  TIEMPO COMPLETO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE-401 01F METODOS NUMERICOS DE LA FISICA X 91 05/04/2022 VIRTUAL 4 68 10:30-12:10 10:30-12:10

EE-401 90G METODOS NUMERICOS DE LA FISICA X 91 05/04/2022 VIRTUAL 4 68 12:10-13:50 12:10-13:50

FI-801 01F FISICA COMPUTACIONAL  I X 91 05/04/2022 VIRTUAL 3 51 14:40-16:20 13:00-13:50

FI-801 90G FISICA COMPUTACIONAL  I X 91 07/04/2022 VIRTUAL 4 68 13:50-17:10

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 15 255

1.2. Preparación de clases virtuales, evaluación y verificación de competencias    Memo Nro. 027-2022-DAF-FCNM 4 68 10:00-14:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes                                                                         Memo Nro. 027-2022-DAF-FCNM 5 85 08:00-10:00 08:00-11:00

1.7 INVESTIGACIÓN: 6 102 10:00-11:00 11:00-16:00

Inicio:     01/09/21            Resolucion Rectoral Nro. 575-2021-R

Término:    31/08/22    

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 30 510

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Coordinador del Laboratorio de Fisica I Res. Nº 051-2022-CF-FCNM 5 85 14:00-16:00 16:20-18:20 13:50-14:50

2.2. Director de la Comision de Convenios e Intercambio Academico Res. Nº 051-2022-CF-FCNM 5 85 14:50-17:50 11:00-13:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 10 170

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA:  24 DE MAYO DEL 2022

Mg. Jorge Luis Godier Amburgo Dr. Juan A. Mendez Velasquez
Docente DECANO 

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

“DOSIMETRIA DE ELECTRONES EN ACELERADOR LINEAL CON COLIMADOR 
MODIFICADO”

______________________
Mg. Rolando Alva Zavaleta

DIRECTOR

 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FÍSICA 
 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 18 de enero del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :   LOZANO BARTRA

NOMBRES     :   WHUALKUER ENRIQUE

CODIGO         :   1572

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :  ASOCIADO - TP 20

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS - RD  Nº 012-2022-CF-FCNM

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

FI-601 01F SEMINARIO I 2 91 06/09/2021 VIRTUAL 2 34 17:10-18:50

FI-601 01F SEMINARIO I 4 91 06/09/2021 VIRTUAL 4 68 18:00-21:20

FI-803 01F ÓPTICA FÍSICA 3 91 07/09/2021 VIRTUAL 3 51 18:50-20:30 17:10-18:00

FI-803 01F ÓPTICA FÍSICA 2 91 07/09/2021 VIRTUAL 2 34 18:00-19:40

FI-803 90G ÓPTICA FÍSICA 2 91 09/09/2021 VIRTUAL 2 34 19:40-21:20

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias RD Nº 012-2022-CF-FCNM 1 17 18:00-19:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes RD Nº 012-2022-CF-FCNM 2 34 19:00-21:00

1.5  Tutoria para estudiantes con Riesgo Académico 

1.6 Jurado de tesispara titulacion sin ciclo de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN:

Inicio:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a)  Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 16 272

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Presidente del Centro de Extensión y Responsabilidad Social RD Nº 051-2022-CF-FCNM 3 51 17:00-18:00 17:00-18:00 18:00-19:00

2.2 Director de la Unidad de Investigación RD Nº 051-2022-CF-FCNM 1 17 20:30-21:30

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 20 340      FECHA: 25 de mayo de 2022

Docente DECANO 

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              
ACADÉMICO DE FÍSICA



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°020-2018-CU del 18 de enero del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  MENDEZ VELASQUEZ

NOMBRES     :  JUAN MENDEZ

CODIGO         :  1220

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A
I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES 

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias

1.3 Tutoría y atención de estudiantes

1.4  Tutoria para estudiante con riesgo academico

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal)

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO: 

Inicio: 01/MAR/22         
5 85 08:00-13:00

Término: 29/FEB/24     

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS  5 85

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 Decano de la FCNM Res. N° 021-2021-CEU-UNAC 25 425 13:00-16:00 08:00-14:00 08:00-14:00

2.2 Presidente de la Comisión de Ratificación y Promoción Docente - FCNM                                                            Res. Nº 057-2022-D-FCNM 5 85 14:00-16:00 13:00-16:00

2.3 Miembro de la unidad de investigación Res. Nº 057-2022-D-FCNM 5 85 14:00-16:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS  35 595

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría Res. Nº 

TOTAL DE HORAS CAPACITACION  0 0      FECHA: 04 de abril de 2022

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680

CATEG. Y DED :   PRINCIPAL  /  D.E.

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

“EVALUACION DE LA CALIDAD DEL OXIGENO DE USO MEDICO PRODUCIDO POR UN CONCENTRADOR DE 
OXIGENO PARA DIFERENTES MARCAS QUE SE COMERCIALIZAN EN EL PERU” RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 
249-2022-R



________________________________ __________________________

DECANO 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              

ACADÉMICO DE FÍSICA



FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  MENDEZ VELASQUEZ

NOMBRES     :  JUAN MENDEZ

JUEVES VIERNES

08:00-13:00 08:00-13:00

13:00-16:00

13:00-16:00

 PRINCIPAL  /  D.E.



__________________________

DECANO 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :   GONZALES ORMEÑO

NOMBRES     :   PABLO GUILLERMO

CODIGO         :   1446

CATEG. Y DED :   ASOCIADO -TP-20H

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

FI-1001 01F Física del Estado Sólido 4 91 06/04/2022 VIRTUAL 4 68 18:00-21:20

FI-1001 01F Física del Estado Sólido 2 91 06/04/2022 VIRTUAL 2 34 16:20-18:00

EG604 01F Formula y Evalu de Proyec Inversión 3 06/04/2022 VIRTUAL 3 51 18:00-20:30

EG604 01F Formula y Evalu de Proyec Inversión 2 91 06/04/2022 VIRTUAL 2 34 16:20-18:00

EG-048 01F Ética 3 91 05/04/2022 VIRTUAL 3 51 15:30-18:00

14 238

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 2 34 15:20-16:20 15:20-16:20

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 2 34 18:00-20:00

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

1.5  Tutoria para estudiantes con Riesgo Académico 

1.6 Jurado de tesispara titulacion sin ciclo de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a)  

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

0 306

2.1.  Coordinador del Laboratorio II 2 34 13:20-15:20

2 0

20 340      FECHA: Callao, 26 de mayo de 2022

Mg. Rolando Juan Alva Zavaleta Dr. Juan Abraham Mendez Velásquez

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              

ACADÉMICO DE FÍSICA
DECANO 

3.2. Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente

Dr. Gonzales Ormeño Pablo Guillermo

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

HORAS
LOCAL LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

RD Nº 250-2020-R

  

MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

RD Nº 033-2021-D-FCNM

MARTES

Inicio:

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018)

 SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA

APELLIDOS    :  QUISPE SANCHEZ

NOMBRES      : JORGE MARTÍN
CODIGO        :  2920

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   AUXILIAR, TP

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EL-706 01F Tópicos Avanzados de la Física Comput. X 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 13:50-15:30

EL-706 01F Tópicos Avanzados de la Física Comput. X 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 15:30-17:10

FI-1004 01F Seminario de Tesis II X 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 18:50-20:30

FI-1004 01F Seminario de Tesis II X 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 18:00-19:40

EG443 01M Cultura de Paz y Seguridad X 92 04/04/2022 VIRTUAL 1 17 15:30-16:20

EG443 01M Cultura de Paz y Seguridad X 92 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 16:20-18:00

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 13 221

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. Nº 051-2022-CF-FCNM 3 51 08:50-09:20 08:50-11:20

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Memorando. N° 32-2022-DAF-FCNM 2 34 11:20-13:00

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)
a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Coordinador de Estudios de 2da Especialidad de la EPF Res. Nº 057-2022-D-FCNM 2 34 16:20-18:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS
III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 
3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 20 340      FECHA:       26 de Mayo 2022

          DECANO 

                                            Mg. Jorge M. Quispe Sánchez

Docente

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

______________________
Mg. Rolando ALVA ZAVALETA

DIRECTOR

 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FÍSICA 
 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018) FACULTAD    :    CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :     ANGELES  VILLÓN

NOMBRES     :     LUIS ROSAS

CODIGO         :    1506

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :  ASOCIADO TC 40

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EG-103 01F QUÍMICA I X 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 08:00, 08:50 09:40, 10:30
EG-103 01F QUÍMICA I X 91 08/04/2022 VIRTUAL 2 34 08:00, 08:50
EG-103 92G QUÍMICA I X 91 08/04/2022 VIRTUAL 2 34 15:30, 16:20

EG-704 01F EPISTEMOLOGÍA y ÉTICA PROFESIONAL X 91 04/04/2022 VIRTUAL 3 51

EG-704 01F EPISTEMOLOGÍA y ÉTICA PROFESIONAL X 91 07/04/2022 VIRTUAL 2 34 11:20, 12:10

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 13 221 .

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68 11:20 10:00 09:40, 10:40

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 5 85 09:40, 16:20 12:20 11:00 19:00

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   
Término   
1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)
a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 22 374

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Preidente de la Comisión de Licenciamiento de la FCNM 8 136 14:00

2.2.Coordinador de Estudios Generales del DAF 5 85 12:00, 13:00

5 85 10:30 17:00 15:00, 16:00 12:40

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 18 306

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 
3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA:     24 de mayo del 2022

______________________________________________ ______________________________________________ __________________________________________

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DECANO

ACADÉMICO DE FÍSICA Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 

Mg. Rolando Juan Abraham Alva Zavaleta

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

13:50, 14:40, 
15:30 

Resolución N° 051-2022-CF-FCNM del 28.04-
2022

Resolución N° 051-2022-CF-FCNM del 28.04-
2022

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

Resolución N° 051-2022-CF-FCNM del 28.04-
2022

14:00, 15:00, 
16:00

09:00,10:00,1
3:00,14,00

Resolución N° 051-2022-CF-FCNM del 28.04-
2022

08:00,15:00, 
16:00.

2.3. Comisión Transitoria Actualización y Elaboración de 
Reglamentos de la FCNM

Resolución N° 051-2022-CF-FCNM del 28.04-
2022

Mg. Luis Rosas Angeles Villón                                     
                Código: 1506



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU del 09 de marzo del 2018) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  VEGA DE LA PEÑA

NOMBRES     :  ROLANDO MANUEL

CODIGO         :  1401

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :  AUXILIAR T.C. 

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

FI-602 01F MECÁNICA CUÁNTICA I X 91 05/04/2022 VIRTUAL 4 68 14:40-16:20 16:20-18:00

FI-602 01F MECÁNICA CUÁNTICA I X 91 07/04/2022 VIRTUAL 2 34 14:40-16:20

FI-703 01F RELATIVIDAD ESPECIAL X 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 18:00-19:40 17:10-18:50

FI-703 01F RELATIVIDAD ESPECIAL X 91 07/04/2022 VIRTUAL 2 34 18:50-20:30

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 12 204

1.2 Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Memorando Nº 34-2022-DAF-FCNM 5 85 12:00-14:00 10:00-12:00 13:00-14:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Memorando Nº 34-2022-DAF-FCNM 5 85 16:00-18:00 17:00-18:00 10:00-12:00
Memorando Nº 34-2022-DAF-FCNM 3 51 10:00-13:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 
1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 
1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:
Inicio:                   
Término   
1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 
1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)
a) Director o Jefe Res. Nº 
b) Miembro Res. Nº 
1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)
1.11 Investigación formativa Res. Nº 
1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 25 425

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 Secretario de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación Res. Nº 051-2022-CF-FCNM 5 85 12:00-14:00 15:00-18:00

2.2 Miembro de la Comisión Transitoria de Tesis en Física Res. Nº 051-2022-CF-FCNM 5 85 13:00-16:00 11:00-13:00

2.3 Secretario del Departamento Académico de Física Memorando Nº 34-2022-DAF-FCNM 5 85 14:00-16:00 12:00-15:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 15 255

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 
3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 
3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA:  26  de mayo de 2022

Docente Dr. JUAN A. MÉNDEZ VELÁSQUEZ

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

                DECANO

______________________
Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA

DIRECTOR

 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FÍSICA 
 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU 8) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  ALVA ZAVALETA

NOMBRES     :  ROLANDO JUAN 

CODIGO         :  2288

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   ASOCIADO T.C. 40 HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

FI-504
01-F MECANICA CLASICA 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 09:40 - 11:20

01-F MECANICA CLASICA 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 11.20 - 13:00

EE-203 90G LENGUAJE DE PROGRAMACION CIENTIFICA 4 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 13:50 - 15:10

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 8 136

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 51 13:00 - 16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. Nº  145-2019-CU 4 68 14:00 - 16:00 14:00 - 16:00

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:            01/03/2022 Resol N° 240-2022-R 10 14:00 - 18:00 16:00 - 20:00 16:00 - 20:00

Término   28/02/2023

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 25 425

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.Director Académico de Física   Res. Nº  051-2022-CF-FCNM 10 170 08:00 - 10:00 08:00 - 10:00 08:00 - 12:00 08:00 - 10:00

2.2. Miembro de la Unidad de Investigación                                                              Res. Nº  051-2022-CF-FCNM 5 85 08:00 - 13:00

2.3.

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 15 255

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 40 680      FECHA: 24-05-22

             Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA            Mg. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ

Docente DECANO 

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

Res. N°  145-2019-CU

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

SIMULACIÓN COMPUTACIONAL DEL PATRON DE 
DIFRACCIÓN DE LA RED DE FIBONACCI PARA 

DIFERENTES FRECUENCIAS

       Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              
ACADÉMICO DE FÍSICA



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL PERCY ANGULO VILCA
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU 8) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  ANGULO VILCA

NOMBRES     :  PERCY ENRIQUE

CODIGO         :  2176

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   CONTRATADO T.P 16 HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE-201 01F CALCULO II 4 4 91 04/04/2022 VIRTUAL 8 136 9:40 - 11:20 8:00 - 9:40 8:00 - 11:20

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 8 136

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 51 13:00 - 16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 3 51 14:00 - 15:30 14:00 - 15:30

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 14 238

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.Director Académico de Física   

2.2. Miembro de la Unidad de Investigación                                                             

2 7:00 - 9:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 2 34

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 16 272      FECHA: 24-05-22

             Dr. Percy Enrique Angulo Vilca            Mg. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ

Docente DECANO 

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

Res. N°   051-2022-CF-FCNM.

Res. N°   051-2022-CF-FCNM.

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

2.3.COMISIÓN TRANSITORIA DE TESIS EN MATEMÁTICA

       Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              
ACADÉMICO DE FÍSICA



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU 8) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   : MONTALBÁN CHININÍN

NOMBRES     :  CÉSAR AGUSTO 

CODIGO         :  905894

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :  DC-B1 TIEMPO COMPLETO

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE202 FÍSICA I 2 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 09:40 - 11:20

EE206 FÍSICA I 2 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 11.20 - 13:00

EE311 ESTADÍSTICA Y CÁLCULO DE PROBABILIDADES 3 2 04/04/2022 VIRTUAL 5 85 11.20 - 13:50

EE-402 FÍSICA III 2 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 11.20 - 13:00

     FI-502 FÍSICA MODERNA 2 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 14:40 - 16:20

     FI-902 INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA I 3 04/04/2022 VIRTUAL 3 51 16:20 - 18:50

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 16 272

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 3 51 13:00 - 16:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. Nº  145-2019-CU 3 51 17:00 - 20:00

Res. Nº  057-2022-CF-FCNM 6 102 08:00 - 11:00 17:00 - 20:00

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 28 476

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.Secretario de la Escuela Profesional de Física Res. Nº  057-2022-CF-FCNM 4 68 11:00 - 13:00 08:00 - 10:00

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 4 68

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 32 544      FECHA: 24-05-22

            CESAR AGUSTO MONTALBÁN CHININÍN            Mg. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ

Docente DECANO 

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

Res. N°  145-2019-CU

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

       Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              
ACADÉMICO DE FÍSICA



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   : JANAMPA AÑAÑOS

NOMBRES     : GARIN FEDOR 

CODIGO         : 6531

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   DC-A1-32 HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE-303
01-F ANALISIS VECTORIAL Y TENSORIAL APLICADO A LA FISICA 4 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 08.00 - 09:40 09:40-11:20

01-F ANALISIS VECTORIAL Y TENSORIAL APLICADO A LA FISICA 4 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 09:40 - 11:20 11:20 - 13:00

FI-701
01-F ELECTROMAGNETISMO II 4 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 17:10-18:50

01-F ELECTROMAGNETISMO II 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 18:00-21:20

FI-504 01-F MECANICA CLASICA 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 10:30-12:10

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 16 272

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias MEMORÁNDUM Nº 44-2022-DAF-FCNM 3 51

1.3 Tutoría y atención de estudiantes MEMORÁNDUM Nº 44-2022-DAF-FCNM 4 68

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 23 391

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Secretario comisión transitoria de proyectos de equipamiento para investigación Resolución Decanal N.o 057-2022-RD-FCNM 3 51 18:00-20:00

2.2 Presidente de la comisión transitoria para la edición de la revista científica de la FCN Resolución Decanal N.o 057-2022-RD-FCNM 3 51

2.3. Miembro de la Comisión Transitoria de Tesis en Física Resolución Decanal N.o 057-2022-RD-FCNM 3

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 9 153

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 32 544      FECHA: 26-05-22

             Dr. GARIN FEDOR JANAMPA AÑAÑOS            Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ

Docente DECANO 

1.1 LABORES 
  LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

       Mg. Rolando Juan Alva Zavaleta

DIRECTOR (e) DEL DEPARTAMENTO              
ACADÉMICO DE FÍSICA



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  ROBLES PASTOR

NOMBRES     :  BLANCA FLOR

CODIGO         :  2048

CATEG. Y DED :   A1 - DCA. 32 HORAS

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO ESC. FECHA HORA HORA

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EG-304 01-F ESTADÍSTICA Y PROBABILIDAD 2 2 4 91 4/04/2022 VIRTUAL 8 136 8:00-9:40 11:20 - 13:00
11:20 - 13:00        

13:00-14:40

EE-101 02-F CALCULO  I 4 4 - 91 4/04/2022 VIRTUAL 8 136 15:30 - 18:50 13:50 - 17:10

16 272

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias 4 68

1.3 Tutoría y atención de estudiantes 4 68

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) |

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal)

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa

1.12 Extensión y responsabilidad social

24 408

2.1.Director de la Oficina de Desarrollo Docente.  

2.2. Secretaria comisión transitoria de entrevistas en ciencias en canal YouTube FCNM                                                                                                      34

2.3.Secretaria comisión transitoria miércoles científico de la FCNM 4

8

32 544      FECHA: 16-09-2126/05/2022

             Dra.. BLANCA FLOR ROBLES PASTOR        Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZMg.Rolando Juan Alva Zavaleta            Dr. Juan Abraham Mendez Velásquez

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III)

Docente
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              

ACADÉMICO DE FÍSICA
DECANO 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº 

Res. Nº   

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

Res. Nº   057-2022-D-FCNM

Res. Nº   057-2022-D-FCNM

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS

LOCAL LUNES

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

Res. Nº 

SÁBADO

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

MEMORANDO Nº 046--2022-DAF-FCNM

Res. Nº 

MEMORANDO Nº 046--2022-DAF-FCNM

MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
HORAS

Inicio:                   

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°063-2018-CU)

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A

1.1 

LABORES   

LECTIVAS

G.H. ASIGNATURAS

Res. Nº 



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU ) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  TORDOCILLO PUCHUC

NOMBRES     :  JUVENAL

CODIGO         :  1478

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A TIPO. Y CLASE :   DC-B1,  B-1

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EL-607
01F

PROCESAMIENTO DE IMÁGENES 
X 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 16:20-18:00

90G X 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 18:00-19:40

EL-707
01F

GEODESIA SATELITAL
X 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 19:40-21:20

90G X 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 14:40-16:20

FI-901
01F

FISICACOMPUTACIONAL II
X 91 04/04/2022 VIRTUAL 3 51 16:00-21:20

90G X 91 04/04/2022 VIRTUAL 4 68 15:30-18:00

FI-501 01F MÉTODOS COMPUTACIONALES DE LA FISICA
X 91 04/04/2022 VIRTUAL 3 51 08:00-10:30

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 18 306

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencias Res. Nº 250-2020-R 3 51 08:00-11:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. N° 051-2022-CF-FCNM 3 51 08:00-11:00

1.7 INVESTIGACIÓN:

Inicio:                   Resolucion:

Término:       

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para publicación Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 24 408

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Res. Nº  057-2022-D-FCNM 3 51 14:00-17:00

2.2. Miembro de la comisión transitoria de tesis en Física Res. Nº  057-2022-D-FCNM 2 34 11:00-12:00 11:00-12:00

Res. Nº  057-2022-D-FCNM 3 51 10:30-11:30 8:00-10:00

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 32 544      FECHA:  25 DE MAYO DEL 2022

1.1 
LABORES   
LECTIVAS

2.1. Secretario de comisión transitoria de proyectos para posgrado, segunda 
especilaización y nuevas escuelas de la FCNM

2.3 Presidente de la Comisión Transitoria de Proyectos de equipamiento para 
Investigación



Docente DECANO 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO              

ACADÉMICO DE FÍSICA



                      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
                      OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N°063-2018-CU) FACULTAD    :  CIENCIAS NATURALES  Y MATEMÁTICA

APELLIDOS   :  SALAZAR ESPINOZA

NOMBRES     :  FERNANDO 

CODIGO         :  1619

SEMESTRE ACADEMICO 2022-A CATEG. Y DED :   DCU-B1

I. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO
G.H. ASIGNATURAS

HORAS ESC. FECHA 
LOCAL

HORA HORA
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

ASIGNAT. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES

EE-202
90G FÍSICA I 2 91 04/04/2022 PRESENCIAL 2 34 13:50-15:30

91G FÍSICA I 2 91 04/04/2022 PRESENCIAL 2 34 15:30-17:10

EE-302

01-F FÍSICA II 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 08:00 - 09:40

01-F FÍSICA II 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 09:40-11:20

01-F FÍSICA II 2 91 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 11:20-13:00

EE-310

01M FÍSICA II 2 92 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 11:20-13:00

01M FÍSICA II 2 92 04/04/2022 VIRTUAL 2 34 11:20-13:00

92G FÍSICA II 2 92 04/04/2022 PRESENCIAL 2 34 08:00 - 09:40

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 16 272

1.2. Preparación de clases, evaluación y verificación de competencia Res. Nº 250-2020-R 3 51 14:00-17:00

1.3 Tutoría y atención de estudiantes Res. N° 033-2021-D-FCNM 4 68 16:00-18:00 09:40-11:40

Res. Nº 

1.5  Revisión de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.6 Jurado de tesis (una hora semanal) Res. Nº 

1.7 INVESTIGACIÓN: NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

Inicio:                   

Término   

1.8 Revisor o lector de proyecto de investigación para public Res. Nº 

1.9 Redactor de revista científíca (con resolución de rector o de decano)

a) Director o Jefe Res. Nº 

b) Miembro Res. Nº 

1.10 ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11 Investigación formativa Res. Nº 

1.12 Extensión y responsabilidad social Res. Nº 

TOTAL HORAS ACADÉMICAS 23 391

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Presidente de la Comisión transitoria de Actividades Culturales Deportivas y Visitas a Instituciones.  5 85 14:00-16:00

2.2 Miembro de Comisón transitoria de entrevista en ciencias en canal de Youtube - FCN RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD No 051-2022-CF-FCNM. 4 68

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS 9 153

III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA 

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización Res. Nº 

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. Nº 

TOTAL GENERAL DE HORAS (I+II+III) 32 544      FECHA: 04-04-22

                                        Mg. ROLANDO JUAN ALVA ZAVALETA

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO (e)             ACADÉMICO DE FÍSICA DECANO 

1.1 LABORES   
LECTIVAS

1.4  Supervisión y/o asesoría de prácticas pre profesionales (Res. de Decano)

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD No 051-
2022-CF-FCNM.

       Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ
Mg. FERNANDO SALAZAR ESPINOZA

DOCENTE


	CALLAO (2)
	CALLAO (2)
	PTI2021 B
	CALLAO (2)
	CALLAO (2)
	CALLAO (2)
	CALLAO (2)
	CALLAO (2)
	PTI 2022A
	2021-B
	CALLAO (2)
	PTI
	PTI
	Plan de Trabajo Godier 2022-A
	CALLAO (2)
	PTI 2022A
	2022-A
	2022-A
	2022-A
	PTI
	PTI
	PTI
	PTI
	CALLAO (2)
	Hoja1

